[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Дума

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
от     27.10.2020г.

             № 151
р.п. Белореченский
Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Усольского районного муниципального образования
на 2021 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества Усольского районного муниципального образования, утвержденным решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 26.12.2017г. №19 (в редакции от 26.06.2018г. №62), на основании протокола заседания комиссии по приватизации муниципального имущества Усольского районного муниципального образования от 29.09.2020г. №4, руководствуясь ст.ст. 30, 47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Усольского районного муниципального образования на 2021 год согласно приложению №1 к настоящему решению.

2.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):
2.1.направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (www.duma.uoura.ru).
3.Управлению по распоряжению муниципальным имуществом (Свириденко А.Н.) в установленном порядке разместить прогнозный план приватизации муниципального имущества Усольского районного муниципального образования на 2021 год на официальном сайте Российской Федерации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить его реализацию.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра по муниципальному хозяйству (Константинов А.Б.) и председателя депутатской комиссии по муниципальной собственности и имущественным отношениям (Карюк Е.П.)

5.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы муниципального района

Усольского районного муниципального образования                   Н.Н. Глызина

Мэр муниципального района Усольского

районного муниципального образования                                         В.И. Матюха

Приложение №1

Утверждено

решением Думы муниципального района

Усольского районного муниципального

  образования от  27.10.2020г. №151

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Усольского районного муниципального образования на 2021 год (недвижимое имущество)

	№ п/п
	Наименование объекта, кадастровый номер, обременение объекта (указать, если имеется)
	Адрес (местонахождение) объекта
	Общая площадь (кв.м.)

Протяжённость

(м.)

	Начальная цена объекта

(руб.)
	Способ приватизации

	1
	Нежилое одноэтажное кирпичное здание,  с кадастровым номером 38:16:000012:2168
	Иркутская область, Усольский район, р.п.Мишелевка, ул.40 лет Победы, 5а

	124,25 кв.м.
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	Аукцион

Начальник управления по распоряжению

муниципальным имуществом

А.Н. Свириденко